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§ 323 
Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 
 
Päätös Puheenjohtaja totesi kokouksen laillisesti koolle kutsutuksi ja 

päätösvaltaiseksi. 
 
Selostus Kaupunginhallitus oli kutsuttu koolle puheenjohtajan allekirjoittamalla 

3.11.2022 päivätyllä jäsenille toimitetulla kokouskutsulla. 
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§ 324 
Pöytäkirjan tarkastajien valinta 
 
Päätös Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Simon Elo ja Arja Juvonen. 
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Kaupunginhallitus 07.11.2022 § 325 
 
 

§ 325 
Vuoden 2023 talousarvion ja taloussuunnitelman hyväksyminen (osittain 
Kv-asia) 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Ojavuo Pia 
 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Vaihde 09 816 21 
 

Päätösehdotus Kaupunginjohtaja Mäkelä Jukka 
 
Kaupunginhallitus hyväksyy talousarviokirjan liitteelle 1 sisältyvät 
talousarvion noudattamista koskevat ohjeet ja ehdottaa, että valtuusto  
 
1  
hyväksyy liitteenä olevan talousarviokirjan mukaisesti vuoden 2023 
talousarvion ja taloussuunnitelman 2024-2025 liitteineen,  
 
2  
hyväksyy liitteeltä ilmenevät päätösehdotukset valtuutettujen raha-asia-
aloitteisiin ja toteaa aloitteet loppuun käsitellyiksi,  
 
3  
oikeuttaa kaupunginjohtajan korvaamaan talousarvioon merkityn 
peruspalvelujen ja maanhankinnan investointirahaston tuottojen 15 milj. 
euron käytön vastaavan suuruisella lainanotolla, jos lainanotto on 
edullisempaa kuin rahastojen käyttö,  
 
4  
oikeuttaa teknisen lautakunnan jatkamaan vuoden 2022 talousarviossa 
erikseen nimettyjen keskeneräisiksi jäävien kiinteiden rakenteiden ja 
laitteiden rakentamista tai rakennuttamista niille aiemmin osoitettujen 
kokonaismäärärahojen rajoissa,  
 
5  
oikeuttaa konsernihallinnon tekemään talousarvioon ja 
taloussuunnitelmaan valtuustokäsittelystä aiheutuvat sekä muut 
talousarvion oikeellisuutta, informatiivisuutta tai kieliasua parantavat 
muutokset ja tarkennukset, jotka eivät poikkea hyväksytyn talousarvion ja 
taloussuunnitelman sisällöstä, eivätkä oleellisesti muuta tuloslaskelman 
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tilikauden tulosta eikä rahoitusosaa. 
 
6.   
Lisäksi kaupunginhallitus kehottaa kaupunginjohtajaa valmistelemaan 
valtuustokauden tavoitteiden indikaattorit ja niiden seurannan sekä 
tulostavoitteiden mittareiden tarkentamisen päätettäväksi osavuosikatsaus 
yhden yhteydessä. 
 

Käsittely Puheenjohtaja Partasen kannattamana ehdotti, että kaupunginhallitus 
päättää jättää asian pöydälle valtuuston neuvottelutoimikunnan lausuntoa 
varten. 

  
 Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja tiedusteli, voidaanko puheenjohtajan 

ehdotus yksimielisesti hyväksyä. Koska ehdotusta ei vastustettu, 
puheenjohtaja totesi kaupunginhallituksen hyväksyneen sen. 
 

Päätös 
Kaupunginhallitus: 
Kaupunginhallitus päätti jättää asian pöydälle valtuuston 
neuvottelutoimikunnan lausuntoa varten. 
 

Selostus  
1. Vuoden 2023 talousarvio- ja taloussuunnitelma 
 
Taloussuunnitelma 2023-2025 perustuu Espoo-tarinaan ja siitä johdettuihin 
tavoitteisiin, kesällä 2022 päivitettyyn Taloudellisesti kestävä Espoo – 
tuottavuus ja sopeutusohjelman linjauksiin ja toimenpiteisiin sekä 
valtuuston 24.10.2022 päätökseen vuoden 2023 talousarvion sekä vuosien 
2024-2025 taloussuunnitelman kehyksestä sekä kiinteistöveroprosenteista 
vuodelle 2023. Talousarviossa ja -suunnitelmassa on huomioitu sote- ja 
pelastustoimen uudistuksen lainsäädäntö sekä uusi rahoitusmalli. Vuosien 
2024-2025 valtionosuustuotot perustuvat valtiovarainministeriön 9/2022 
siirtolaskelmiin ja 9/2022 kuntatalouden painelaskelmiin.  
 
Suomen talouskehitys 
 
Valtiovarainministeriön syksyn 2022 talouskatsauksen mukaan 
maailmantalouden näkymät ovat synkentyneet Venäjän hyökkäyssodan 
käynnistämän nopean inflaation, Euroopan energiakriisin sekä suurvaltojen 
välisten jännitteiden kasvun takia. Taloudellisessa katsauksessa ei 
kuitenkaan oleteta suurten taloudellisten riskien toteutuvan. Ennusteeseen 
sisältyy olettamus, ettei Venäjän hyökkäyssota eskaloidu, ei aiheuta 
hallitsematonta energiakriisiä eikä koronaepidemiasta synny uusia aaltoja, 
jotka edellyttäisivät laajoja sulkutoimia. Keskeinen riski Euroopassa ja 
Yhdysvalloissa on kuitenkin talouden ajautuminen taantumaan 
loppuvuonna 2022 ja alkuvuonna 2023. 
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Vuonna 2022 BKT kasvaa Suomessa 1,7 prosenttia, vaikka BKT:n kasvu 
hidastuu selvästi vuoden loppua kohden. Kuluttajahintainflaatio on kiihtynyt 
jo lähes 8 prosenttiin ja inflaatio nousee keskimäärin 6,5 prosenttiin tänä 
vuonna. Kuluttajahintainflaatio on hyvin laaja-alaista ja kaikkien 
hyödykeluokkien hinnat nousevat nopeasti.  
 
Venäjän hyökkäyssodan ja sitä seuranneiden pakotteiden aiheuttama 
epävarmuus on heikentänyt kuluttajien luottamusta voimakkaasti. Hintojen 
nousu syö kotitalouksien ostovoimaa ja pitää kulutuksen kasvun vaisuna 
loppuvuonna. Työllisyyden kasvusta huolimatta kotitalouksien reaalitulot 
supistuvat ja kotitalouksien säästämisaste painuu nollan tuntumaan. 
 
BKT:n kasvu hidastuu Suomessa 0,5 prosenttiin vuonna 2023. Alkuvuonna 
kasvu on pysähdyksissä. Vuoden loppupuolella kotimainen kysyntä alkaa 
kuitenkin elpyä, kun hintojen nousu hidastuu selvästi ja reaalipalkat 
kääntyvät hienoiseen nousuun. Vuoden 2024 talouskasvuksi ennustetaan 
1,4 prosenttia. Viennin määrän palautuminen ajoittuu voimakkaimmin 
vuodelle 2024. Hintojen nousun hidastuessa kotitalouksien ostovoima 
kasvaa ja yksityisen kulutuksen kasvu nopeutuu. 
 
Vahva talous- ja työllisyyskehitys ovat pienentäneet koronaepidemian 
julkiseen talouteen synnyttämää mittavaa epätasapainoa. Vuonna 2023 
talous kasvaa vaimeasti ja työllisyys heikkenee, joten julkisen talouden 
alijäämä alkaa jälleen kasvaa. Venäjän hyökkäyssodan vuoksi tehdyt 
lukuisat varautumiseen liittyvät toimet heikentävät julkista taloutta myös 
tulevina vuosina. Ensi vuoden jälkeen nähtävissä oleva vaimea 
talouskasvu ei riitä korjaamaan julkisen talouden menojen ja tulojen välistä 
epätasapainoa ja alijäämä pysyy mittavana. 
Sosiaali- ja terveys- sekä pelastustoimen uudistus voimaan 2023 
 
Vuosi 2023 on Suomen julkisessa hallinnossa ja kuntataloudessa 
historiallinen vuosi, sillä sote-uudistus astuu voimaan ja sosiaali- ja 
terveydenhuollon sekä pelastustoimen tehtävät siirretään 
hyvinvointialueille ja niitä vastaava rahoitus valtiolle. Kuntien tulot sekä 
menot lähes puolittuvat uudistuksen seurauksena.  
 
Rahoitusvastuun siirtyessä kunnilta valtiolle, lisätään valtion tuloja 
alentamalla kunnallisveroprosentteja kaikissa kunnissa 12,64 
prosenttiyksiköllä. Lisäksi kuntaryhmän yhteisöveron jako-osuutta 
pienennetään kolmanneksella ja valtion jako-osuutta kasvatetaan 
vastaavasti. Kiinteistöveroa ei leikata, mutta ½ kiinteistöverosta lasketaan 
mukaan valtionosuusjärjestelmän tulopohjan tasaukseen. Myös kuntien 
valtionosuuksia vähennetään hyvinvointialueille siirtyvien tehtävien osalta 
ja valtionosuudet laskevat noin 65 prosenttia vuonna 2023. Kuntien 
verotulojen arvioidaan laskevan 47 prosenttia vuonna 2023. Kuntien 
verotulokertymä jää vuonna 2023 poikkeuksellisesti normaalia 
korkeammalle tasolle, sillä osa aiempien vuosien kunnallis- ja 
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yhteisöverotuloista tilitetään vuodelle 2023 vanhojen 
kunnallisveroprosenttien ja yhteisöverotulojen jako-osuuksien mukaisesti. 
 
Espoon väestönkasvu jatkuu  
 
Vuoden 2021 lopussa Espoon väkiluku oli 297 132. Vuoden 2022 Espoon 
pitkänajan väestöennusteen mukaan Espoossa tulee olemaan 321 000 
asukasta vuoden 2026 lopussa. Vuoden 2031 loppuun mennessä Espoon 
väestömäärä kasvaa ennusteen mukaan 344 500 asukkaaseen. Tämä 
kehitys tarkoittaisi 47 400 asukkaan lisäystä vuosina 2022-2031 eli 
vuosittain keskimäärin noin 4 700 asukkaan väestönlisäystä. 
 
Talousarviokirjan rakenne ja muutokset 
 
Talousarviossa on huomioitu sote- ja pelastustoimen uudistuksen 
mukainen lainsäädäntö ja rahoitusmallin vaikutukset tuloihin, menoihin ja 
verorahoitukseen. Kirjasta on poistettu Hyvinvoinnin ja terveyden toimialan 
sekä Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen menot ja tulot sekä 
tekstiosuudet.  
 
Talousarviokirjan alussa on valtuuston 25.10.2021 hyväksymät Espoo-
tarina, valtuustokauden tavoitteet sekä poikkihallinnollisten ohjelmien 
kuvaukset. Espoo -tarinan jälkeen on kesäkuussa 2022 päivitetty 
Taloudellisesti kestävä Espoo -tuottavuus ja sopeutusohjelma, joka ohjaa 
talousarvion ja tavoitteiden suunnittelua 2021-2025.  
 
Yleisteksteissä kuvataan Suomen talouden sekä Espoon 
toimintaympäristön ja talouden kehitystä sekä sote- ja pelastustoimen 
uudistuksen toteutusta ja vaikutusta Espoon talouden kehitykseen. 
 
Konsernin talous -luvussa esitellään konsernirakenne sekä konsernista 
laadittu, kaupungin ja yhteisöjen pitkän aikavälin toiminta- ja 
taloussuunnitelmiin perustuva konserniskenaario.  
 
Talousarvio ja -suunnitelmaosa koostuu peruskaupungin käyttötalous-, 
tuloslaskelma-, investointi- ja rahoitusosan sekä liikelaitosten ja erillisten 
taseyksiköiden suunnitelmista.  
 
Talousarviokirjan liitteet sisältävät valtuuston talousarviota ja -
suunnitelmaa koskevat päätökset, jotka liitetään lopulliseen 
taloussuunnitelmaraporttiin, talousarvion sitovuutta ja seurantaa koskevat 
määräykset ja kaupunginhallituksen päättämät talousarvion sitovuutta 
koskevat ohjeet sekä hankekohtaisen investointiohjelman. 
 
Taloussuunnitelma 2023-2024 
 
Talousarvio 2023 ja -suunnitelma vuosille 2024-2025 on laadittu toteuttaen 
Espoo – tarinaa sekä Taloudellisesti kestävä Espoo -ohjelman 



 
 
Espoon kaupunki Pöytäkirja  11/44 
 
Kaupunginhallitus § 325 07.11.2022 
 
 

tavoitetasoja, linjauksia ja toimenpiteitä. Talousarviossa on huomioitu 
väestön- ja palvelutarpeen kasvu ja kuntien palkkaratkaisun vaikutukset.  
 
Kaupunginjohtajan talousarvioesitys noudattaa valtuuston 24.10.2022 
hyväksymää kehystä pienin tarkennuksin. Kaupunginjohtajan esitykseen 
on lisätty 3 milj. euroa Tapiolan urheilupuiston taseyksikön investointeihin 
vuodelle 2023 julkisen urheiluinfran toteuttamisedellytysten luomiseen, 
edistämiseen ja hankintaan. Lisäksi Elinvoimainen Espoo -ohjelman 
vuoden 2022 käyttämätön 100 000 euron määräraha on lisätty vuodelle 
2023, Espoon houkuttelevuusohjelman toteuttamiseen on varattu 200 000 
euroa ja lisäksi Enter Espoon avustusta on kasvatettu 200 000 euroa. 
Lisäksi on tarkennettu Venäjän hyökkäyssodan vaikutuksiin yhteensä 1 
milj. euron varaus ja Sarastia-järjestelmän jatkokehittämiseen sekä JoTo-
järjestelmän käyttöönoton tukemiseen 1 milj. euron varaus.  
 
Sote- ja pelastustoimen uudistuksen vaikutus verorahoitukseen 2023 
-2025 
 
Valtiovarainministeriön 9/2022 siirtolaskelmien perusteella Espoosta 
siirtyisi hyvinvointialueen rahoitukseen 144 milj. euroa tuloja enemmän 
kuin menoja. Tästä valtio korvaa pysyvällä muutosrajoittimella 60 
prosenttia, noin 85 milj. euroa. Muutosrajoitin tulee staattiseksi osaksi uutta 
valtionosuusjärjestelmää, eikä sitä koroteta väestönkasvu tai 
indeksiperusteisesti. Lisäksi Espoon talouden tasapainon muutosta 
rajataan siirtymätasauksella, joka on vuonna 2023 102 eur / asukas. 
Siirtymätasaus pienenee vuosittain ja on vuodesta 2027 alkaen 32 
eur/asukas.  
 
Siirtolaskelmat 9/2022 perustuvat kuntien sote- ja pelastustoimen 
nettomenojen tilinpäätöstietoihin 2021 sekä 2022 talousarviotiedon 
keskiarvoon. Lopullinen siirtolaskelma tehdään kesällä 2023 tilinpäätöksen 
2022 valmistuttua. Mikäli kaikkien kuntien sote- ja pelastustoimen menot 
kasvavat nopeammin kuin kunnilta siirrettävät tulot, erotus katetaan 
leikkaamalla peruspalvelujen valtionosuutta kaikilta kunnilta eur/asukas 
periaatteella. Mikäli yksittäisen kunnan sote- ja pelastustoimen menot 
kasvavat talousarviossa arvioitua enemmän, kunnan muutosta rajaavia 
elementtejä pienennetään ja päinvastoin. Korjaukset tehdään vuosien 
2024-2025 valtionosuuteen. Siten talousarvion valtionosuusarviot 
taloussuunnitelmavuosille tulevat muuttumaan vielä kesällä 2023.  
 
Verorahoitus (verot ja valtionosuudet) yhteensä pienenee vuonna 2023  
- 36 prosenttia vuoden 2022 tasoon nähden, vuonna 2024 muutos on - 7 
prosenttia ja vuonna 2025 noin 3 prosenttia. Vuosien 2024-2025 
valtionosuudet tarkentuvat vuoden 2022 tilinpäätösten ja valtion 
siirtolaskelmien valmistuttua. 
 
Tuloslaskelma 2023 
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Vuoden 2023 talousarvion tuloslaskelman toimintatulot ja menot sekä 
verotulot eivät ole vertailukelpoisia vuoden 2022 talousarvioon tai 
ennusteeseen nähden sote- ja pelastustoimen uudistuksesta johtuen. 
 
Toimintatuotot laskevat vuoden 2022 talousarviosta - 20 prosenttia, 
vertailukelpoisesti muutos on noin 6,9 prosenttia. Toimintamenot laskevat 
vuoden 2022 talousarviosta -38 prosenttia, vertailukelpoisesti kasvu on 
noin 9,8 prosenttia. Kasvussa on huomioitu palvelutarpeen kasvu, yleinen 
kustannuskehitys sisältäen palkkaratkaisun, eläkemaksujen nousu, 
lainsäädännön muutokset, toimitilakustannusten kasvu ja varaukset 
palkkaohjelmaan sekä yleiseen varautumiseen. Taloudellisesti kestävä 
Espoo - ohjelman mukaisten, vuodelle 2023 kohdistettujen 
tuottavuustoimenpiteiden vaikutukset. Palvelujen järjestämisen 
nettokustannukset, eli toimintakatteen alijäämä pienenee vuoden 2022  
- 1,7 miljardista eurosta - 890 miljoonaan euroon. Toimintakatteen 
alijäämän kasvu on vertailukelpoisesti noin 8,8 prosenttia.  
 
Verorahoitus (verot ja valtionosuudet) yhteensä pienenee vuonna 2023 
noin - 36 prosenttia vuoden 2022 ennusteeseen nähden, vuonna 2024 
muutos on - 7 prosenttia ja vuonna 2025 noin 3 prosenttia. Vuonna 2023 
verotuloja arvioidaan tilitettävän yhteensä 865 milj. euroa, joka on - 51 
prosenttia vähemmän kuin vuonna 2022.  
 
Espoon uusi tuloveroprosentti on 5,36, jolla arvioidaan kertyvän 
kunnallisverontuottoa 580 milj. euroa, - 60 prosenttia vähemmän kuin 
vuonna 2022. Vuoden 2023 kertymään sisältyy vielä verotuloja vuoden 
2022 korkeammalla veroprosentilla. Kunnallisveron tuotto laskee vielä  
- 13,8 prosentilla 500 milj. euroon vuonna 2024, kun vuoden 2022 
veroprosentin vaikutukset poistuvat. Vuoden 2025 kasvuksi arvioidaan 4 
prosenttia. 
 
Kuntaryhmän uusi yhteisöveron jako-osuus on 23,9 prosenttia 
yhteisöveron tuotosta. Jako-osuus sisältää 1,5 prosenttiyksikön korotuksen 
kompensoimaan valtion päätöstä varhaiskasvatusmaksun alentamisesta. 
Yhteisöveroa arvioidaan tilitettävän yhteensä 145 milj. euroa, noin - 15 
prosenttia vähemmän kuin 2022. Tilitys sisältää vielä vuoden 2022 
korkeamman veroprosentin tilityksiä. Vuonna 2024 kertymän arvioidaan 
laskevan noin - 7 prosentilla 135 milj. euroon, kun vuoden 2022 
verovaikutukset poistuvat.  
 
Kiinteistöveroarvio perustuu valtuuston 24.10.2022 päättämiin 
kiinteistöveroprosentteihin ja verohallinnon tilastoihin sekä 
rakentamisennusteisiin. Kiinteistöveroa arvioidaan kertyvän 140 milj. 
euroa, - 1,4 prosenttia vähemmän kuin 2022. Kiinteistöverotilitykset ovat 
aiempina vuosina sisältäneet paljon edellisen verovuoden tilityksiä, vuonna 
2022 verottaja on korjannut prosessia ja kiinteistöverotilitykset sisältävät 
pääasiassa ko. vuoden verot.  
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Espoon peruspalvelujen valtionosuus vuodelle 2023 on 207,8 milj. euroa ja 
veromenetysten kompensaatiot 30,7 milj. euroa, muutosrajoitin 85,2 milj. 
euroa ja siirtymätasaus 30,4 milj. euroa, yhteensä 356,8 milj. euroa. 
Valtionvarainministeriön painelaskelman mukaan valtionosuudet yhteensä 
ovat vuonna 2024 358,3 milj. euroa ja vuonna 2025 365 milj. euroa.  
 
Rahoitustuotot koostuvat rahastojen tuotoista ja osinkotuotoista, 
rahoitustuottoja on arvioitu vuodelle 2023 20,8 milj. euroa, sote- ja 
pelastustoimen uudistuksen yhteydessä HUS peruspääoman korkotuotto 
poistuu. Korkotason nousu vaikuttaa hitaasti Espoossa, koska nykyisestä 
lainakannasta 87 prosenttia on kiinteäkorkoista. Talousarvion 
korkokustannukset on laskettu olettaen, että korkotaso on noin 3,5 
prosenttia. Vuonna 2023 korkokustannuksiksi oletetaan 10,5 milj. euroa ja 
taloussuunnitelmakauden lopussa 945 milj. euron tasolle nousevasta 
lainakannasta 15 milj. euroa. 
 
Vuonna 2023 vuosikatetta arvioidaan kertyvän 352,6 milj. euroa, vuonna 
2024 vuoden 2022 verotulovaikutukset poistuttua vuosikate laskee 237,5 
milj. euroon ja vuonna 2025 230 milj. euroa. 
 
Talousarviovuoden 2023 tulos on noin 157 milj. euroa ylijäämäinen, 
vuonna 2024 noin 38 milj. euroa ja vuonna 2024 noin 32 milj. euroa. Sote- 
ja pelastustoimen uudistuksen uuden rahoitusmallin vaikutukset näkyvät 
pidemmällä ajalla vuosikatteen kehityksen hidastumisena.  
 
Investoinnit 
 
Vuoteen 2031 ulottuvassa ohjelmassa investointien kokonaismäärä on 
yhteensä 2,1 mrd. euroa, keskimäärin 230 milj. euroa vuodessa. 
Ohjelmasta on poistettu sote- ja pelastustoimen investoinnit sekä 
osakkeista ja osuuksista vuonna 2022 myydyn Espoon Sairaalan 
rahoitusvastikkeiden osuus. Kokonaismäärään lukeutuvat myös vuokra- ja 
leasing sekä projektiyhtiömallilla hankittavat pitkäaikaiset toimitilat. 
 
Investointiohjelma on valmisteltu siten, että kaupungin investoinnit ovat 
noin 1,84 mrd. euroa ja vuokra-, leasing- ja projektiyhtiökohteita ajoittuu 
kaudelle 2023-2031 yhteensä 210 milj. euroa. Vuonna 2023 kaupungin 
bruttoinvestoinnit ovat 320 milj. euroa ja nettoinvestoinnit 316 milj. euroa. 
 
Kaupungin investointiohjelma on edelleen vahvasti etupainotteinen ja 
investointitaso korkea vuosina 2023-2024. Tämän jälkeen investointitasoa 
lasketaan suunnitelman mukaisesti. Panostukset Koulut kuntoon -ohjelman 
toteuttamiseen ja loppuun saattamiseen mittavalla 
toimitilainvestointiohjelmalla, kaupunkirakenteen kehittymiseen länsimetron 
kehityskäytävällä sekä Raide-Jokerin valmistuminen ja Kaupunkiradan 
rakentamisen aloitus painottuvat ohjelmakauden alkupuolelle ja pitävät 
investoinnit yli 300 milj. euron tasolla vielä seuraavan 2 vuoden ajan. 
Taloudellisesti kestävä Espoo -ohjelman tavoitteiden mukaisesti 



 
 
Espoon kaupunki Pöytäkirja  14/44 
 
Kaupunginhallitus § 325 07.11.2022 
 
 

investointitasoa lasketaan, joka näkyy investointitason laskuna siten, että 
vuonna 2031 investointien määrä on noin 160 milj. euroa.  
 
Investointien tulorahoitusprosentti on 111. Vuosina 2023-2025 
peruspalvelujen ja maanhankinnan investointirahaston arvioitua lisätuottoa 
on talousarviossa varattu käytettäväksi rahoitukseen 15 milj. euroa 
vuodessa. Mikäli tulorahoitus riittää investointien rahoitukseen, rahaston 
tuottoa ei käytetä. 
 
Rahoituslaskelma 
 
Korkeasta investointitasosta johtuen toiminnan ja investointien rahavirta on 
kokonaisuudessaan 50 milj. euroa negatiivinen koko 
taloussuunnitelmakaudella. Vuoden 2023 rahavirta on positiivinen 
korkeampien verotulojen myötä mutta kääntyy negatiiviseksi vuonna 2024. 
Investoinneista pystytään rahoittamaan tulorahoituksella kauden lopulla 93 
prosenttia.  
 
Kaupungin lainakanta  
 
Kaupungin lainakanta laskee 5 milj. euroa vuonna 2023 mutta kasvaa vielä 
taloussuunnitelmakaudella yhteensä 55 milj. eurolla. Toimintamenot 
kasvavat palvelutarpeen lisääntyessä ja kustannustason noustessa, Koulut 
kuntoon- ohjelman toteuttaminen jatkuu ja kaupungin kestävä kasvu vaatii 
investointeja infrastruktuuriin. Kaupungin kasvua tukevia investointeja on 
tehtävä etupainoisesti suhteessa siihen, kuinka maanmyynti- ja 
sopimuskorvaustuotot sekä verotulot kertyvät. Länsimetro ja sen jatke 
Kivenlahteen, Raidejokeri sekä kaupunkiradan rakentaminen 
Leppävaarasta Kauklahteen mahdollistavat kaupunkirakenteen 
tiivistymisen ratojen varteen ja luovat uusia mahdollisuuksia niin yritysten, 
palvelujen kuin asuntojen sijoittumiseen.  
 
Kaupungin lainakanta vuoden 2023 lopussa on arviolta 885 milj. euroa ja 2 
884 euroa/ asukas. Lainakanta nousee 945 milj. euroon vuoden 2025 
loppuun mennessä. 
 
Konsernin lainakanta  
 
Etupainoinen rakentaminen on lisännyt kaupungin taloudellista riskiä ja 
kasvattanut konsernin oikaistun lainakannan (pl. Espoon Asunnot, HSY ja 
Länsimetro Oy:n lainoista Helsingin osuus) 2,96 mrd. euron tasolle vuonna 
2022. Vuonna 2023 konsernin oikaistu lainamäärä laskee sote- ja 
pelastustoimen uudistuksen vaikutuksesta 2,75 mrd. euroon ja kääntyy 
vuoden 2024 jälkeen laskuun investointitason laskiessa. Lainamäärän 
kääntäminen laskuun edellyttää Taloudellisesti kestävä Espoo -ohjelman 
mukaista kehitystä siten, että nettomenojen kasvua saadaan hillittyä ja 
investointiohjelmaa toteutetaan ohjelman tavoitteiden mukaisesti.  
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Koko konsernin lainakanta nousee 4,3 mrd. tasolle, jonka jälkeen kääntyy 
hitaaseen laskuun. 
 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

1 Talousarvio 2023 ja taloussuunnitelma 2024-2025 
2 Vastaukset vuoden 2023 raha-asia-aloitteisiin 

 
Oheismateriaali 

  
 
Tiedoksi 
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§ 326 
Espoon kaupungin sosiaalisen luototuksen rahaston lakkauttaminen (Kv-
asia) 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Nieminen Tapio 
Nieminen Lauri 
Puranen Antti 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Vaihde 09 816 21 
 

Päätösehdotus Kaupunginjohtaja Mäkelä Jukka 
 
Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto lakkauttaa Espoon kaupungin 
sosiaalisen luototuksen rahaston 31.12.2022. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Kaupunginhallitus: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus Valtuusto on 21.5.2007 hyväksynyt Espoon kaupungin sosiaalisen 
luototuksen rahaston säännöt. Sosiaalisen luoton tarkoituksena on 
ehkäistä taloudellista syrjäytymistä ja ylivelkaantumista sekä edistää 
henkilön ja perheen itsenäistä suoriutumista. Sääntöjen mukainen toiminta 
alkoi Espoossa 1.10.2007. Sosiaalisen luototuksen toiminto siirtyy 
liikkeenluovutuksen periaattein osaksi Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen 
toimintoja 1.1.2023 alkaen. Tämän muutoksen myötä esitetään, että 
valtuuston päätöksellä rahaston toiminta lakkautetaan 31.12.2022. 

 
24.10.2022 mennessä auki olevia lainoja oli 388 275,88 euroa. 31.12.2022 
mennessä rahastosta myönnetyt avoimet luotot, käsittäen irtisanotut luotot, 
joissa on maksamatonta lainapääomaa, siirretään hallinnoitaviksi 
sosiaalisen luototuksen palvelussa Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueella 
1.1.2023 alkaen. Espoon kaupungin myöntämien lainojen pääomat 
tilitetään Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueelta takaisin kuntaan sitä 
mukaa, kuin asiakkaat maksavat lainapääomaa takaisin.   
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Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

  
 
Oheismateriaali 

  
 
Tiedoksi 
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5851/10.02.03/2020 
   
   
 

Kaupunginhallitus 07.11.2022 § 327 
 
 

§ 327 
Komeetanrinne, asemakaavan muutoksen hyväksyminen, alue 322025, 22. 
kaupunginosa Olari (Kv-asia) 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Partanen Jussi 
Peltola Katariina 
Mäkelä Salla 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Vaihde 09 816 21 
 

Päätösehdotus Kaupunkiympäristön toimialajohtaja Isotalo Olli 
 
Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto hyväksyy 27.11.2019 päivätyn 
ja 21.10.2020 sekä 7.11.2022 muutetun Komeetanrinne - Kometbrinken 
asemakaavan muutosehdotuksen, piirustusnumero 7254, 22. 
kaupunginosassa Olari, alue 322025. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Kaupunginhallitus: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus Oikaisukehotus 
 
Valtuusto hyväksyi 13.6.2022 asemakaavan muutoksen. Uudenmaan 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY) on tehnyt 7.7.2022 
asemakaavan hyväksymispäätöksestä maankäyttö- ja rakennuslain 195 
§:n mukaisen oikaisukehotuksen. Oikaisukehotuksen johdosta 
kunnanvaltuuston on tehtävä kaavaa koskeva päätös. Jollei valtuusto tee 
päätöstä kuuden kuukauden kuluessa oikaisukehotuksesta, kaavan 
hyväksymispäätös on katsottava rauenneeksi. 
  
ELY-keskus katsoo oikaisukehotuksessa, että asemakaavamääräykset 
eivät melun osalta ole riittäviä, jotta kaavaratkaisu täyttäisi asemakaavan 
sisältövaatimukset (MRL 54 §) terveellisen ja viihtyisän elinympäristön 
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osalta. ELY-keskus katsoo tarpeelliseksi muokata suunnitelmaa tai 
melumääräystä ja on esittänyt jälkimmäisetä täsmällisen muutostoiveen. 
  
Vastine ELY-keskuksen oikaisukehotukseen 
  
Asemakaavamääräystä on muutettu Uudenmaan ELY-keskuksen 7.7.2022 
tekemän oikaisukehotuksen johdosta. Aiemmassa 
asemakaavamääräyksessä edellytettiin, että asunnoille, joiden julkisivuun 
kohdistuu yli 65 dB, tulee järjestää tuuletusikkuna, jonka kohdalla alittuu 
ulko-oleskelutilojen ohjearvo 55 dB. ELY-keskuksen oikaisukehotuksen 
mukaan tuuletusikkunan suojaaminen ei olisi ollut riittävä toimenpide 
varmistamaan asunnon terveellisyys. Oikaisukehotuksen seurauksena 
tuuletusikkunaa koskeva määräys on poistettu ja lisätty vaatimus asunnon 
avautumisesta alle 55 dB:n julkisivulle. Muutoksella ei ole vaikutusta 
meluolosuhteisiin sisällä asunnoissa, koska julkisivujen ääneneristävyyttä 
koskevan kaavamerkinnän mukaisesti asunnon sisällä tulee alittua 
sisätilojen ohjearvo 35 dB. 

 
Muutettua asemakaavaa on mahdollista toteuttaa eri tavoin. Korkeassa 
rakennuksessa asunnon avaaminen alle 55 dB:n suuntaan ei liene 
mahdollista, koska meluselvityksen 21.10.2020 mukaan yli 55 dB melutaso 
kohdistuu rakennuksen ylimmissä kerroksissa kaikille julkisivuille. 
Matalammassa lamellitalossa sisäpihan puoleisella julkisivulla melutaso 
alittaa 55 dB, joten kaavamääräys on mahdollista toteuttaa läpitalon 
asunnoilla. Muita vaihtoehtoja on sijoittaa rakennuksen meluisimmalle 
kohdalle porraskäytäviä, yhteistiloja tai koko asunnon levyisiä parvekkeita, 
joiden parvekelasit pienentävät asunnon julkisivuun kohdistuvaa 
melutasoa. ELY-keskuksen oikaisukehotuksesta poiketen asemakaavassa 
ei tarkemmin anneta määräystä, millä ratkaisukeinoilla muutettu 
melumääräys on mahdollista saavuttaa. Kaava mahdollistaa mm. 
yhteistilojen ja porrashuoneiden sijoittamisen meluisalle julkisivulle. 
 
Oikaisukehotuksen johdosta kyseistä 6§ melumääräystä on muutettu. 
Muutos on kuvattu kaavaselostukseen. Edellisen 13.6.2022 
hyväksymispäätöksen mukaiseen asemakaavan muutokseen ei ole tehty 
muita muokkauksia. 
 
Asemakaavan muutos 

 
Asemakaavan muutoksella muutetaan toimistorakennusten korttelialueen 
ja lähivirkistysalueen käyttötarkoitus asuinkerrostalojen korttelialueeksi, 
jolla sallitaan liike- palvelu ja toimistotilojen rakentaminen (AK-1) sekä 
liikerakennusten korttelialueeksi, jolle saa sijoittaa vähittäiskaupan 
suuryksikön huoltotiloja (KM-1).  
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Asuinkorttelin pysäköinti sijoittuu vähittäistavarakaupan suuryksikön 
katolle. 
 
Ajantasakaavan mahdollistamaa toimistorakennusten rakennusoikeutta  
15 755 k-m² muutetaan asuinkerrostalojen rakennusoikeudeksi sekä 
vähittäiskaupan suuryksikön rakennusoikeudeksi. Kaavamuutosalueen 
uusi rakennusoikeus on 17 150 k-m² ja kaavamuutosalueen uusi 
korttelitehokkuus on e=1,60.  
 
Asemakaavan muutoksella osoitetaan asuinkerrostaloille rakennusoikeutta 
16 200 k-m², josta kivijalkaan määrätään toteutettavaksi liike-, palvelu- ja 
toimistotilana 515 k-m². Lisäksi mahdollistetaan lisärakennusoikeutta  
400 k-m² liike-, palvelu- ja toimistotiloille. Vähittäiskaupan suuryksikön 
huoltotoiminnoille osoitetaan nykyisen rakennuksen mukaisesti 
rakennusoikeutta 950 k-m². 
 
Korttelin kokonaisrakennusoikeus kasvaa 1395 k-m². 
 
Suunnittelualueen likimääräinen sijainti Espoon opaskarttapohjalla: 

 
 
Komeetanrinne - Kometbrinken, asemakaavan muutosehdotus, 
piirustusnumero 7254, käsittää osan korttelista 22122, 22. 
kaupunginosassa Olari, alue 322025. 
 
Aloite ja vireilletulo 
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Aloite asemakaavan laatimiseksi on tullut alueen maanomistajalta. Kaavan 
vireilletulosta on tiedotettu 13.4.2016. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
 
Asemakaavaan ja asemakaavan muutokseen on laadittu osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma, joka on päivätty 1.4.2016. Asemakaavan muutos on 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmavaiheen jälkeen jaettu kahteen osaan: 
Koronakulma asemakaavaan, joka lainvoimaistui vuonna 2018, sekä 
Komeetanrinne asemakaavaan.  
 
Alueen nykytila 
 
Suunnittelualue sijaitsee Piispansillan pohjoispäätteessä Kuitinmäen 
eteläosassa, Piispansillan (Olarinkadun) ja Kuitinmäentien kulmassa. 
Alueen suurin rakennus on nykyinen Olarin Prisma, johon suunnittelu 
kytkeytyy. Alueella on sijainnut puutarhamyymälä, joka on purettu. 
Nykyisellään Olarin Prisman seinustan mäessä sijaitsee tavanomaista 
kulttuurivaikutteista kasvillisuutta ja puustoa. Alueelta ei ole tunnistettu 
erityisesti suojeltavia luontoarvoja. 
 
Alueen pohjoispuolella sijaitsee Kuitinmäen kerrostaloaluetta, Komeetan 
kouluna tunnettu rakennus ja monitoimipysäköintilaitos.  
 
Alueen länsipuolella sijaitsee liikerakennuksia ja rivitaloaluetta.  
 
Alueen eteläpuolella Kuitinmäentien vastapuolella sijaitsee asuinkortteli, 
jossa on korkea rakennus Piispansillan päätteessä.  
 
Alueen kaakkoispuolelle on vuonna 2019 lainvoimaistunut Piispankallion 
asemakaava, joka mahdollistaa toisen korkean asuinrakennuksen 
Piispansillan päätteeseen. Alueen länsipuolelle on vuonna 2018 
lainvoimaistunut Koronakulman asemakaava, jossa Kuitinmäentien varrelle 
mahdollistetaan kivijalkaliikkeitä sisältävä asuinkortteli. Näihin liittyvät 
hankkeet ovat rakenteilla.  
 
Voimassa oleva maakuntakaava-, yleiskaava- ja asemakaavatilanne 
 
Maakuntakaava 
 
Uudenmaan maakuntakaavassa suunnittelualue sijaitsee 
taajamatoimintojen alueella. Alueen eteläpuolella sijaitsee moottoriväylä 
(Länsiväylä) ja keskustatoimintojen alue (Matinkylän keskus).  
 
Yleiskaava 
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Alueella on voimassa Espoon eteläosien yleiskaava, joka käsittää 
Leppävaaran, Tapiolan, Matinkylän, Espoonlahden ja Kauklahden 
suuralueet.  
 
Suunnittelualue sijoittuu yleiskaavan kehitettävälle keskustatoimintojen 
alueelle (C-K). Alueelle saa osoittaa keskustaan soveltuvaa asumista sekä 
hallinto-, toimisto-, palvelu-, koulutus-, ja myymälätiloja. Alueelle voidaan 
sijoittaa vähittäiskaupan suuryksikkö. Asemakaavoituksella pyritään alueen 
toimivuuden (mm. palveluiden säilyminen) varmistamiseen 
lisärakentamisella sekä joukkoliikenteen toimintaedellytysten 
parantamiseen.  
 
Kuitinmäentie on osoitettu kaksiajorataiseksi pääkaduksi. Kuitinmäentien 
myötäisesti on osoitettu päävoimansiirtolinja, joka kulkee nykytilassa 
suunnittelualueella. Piispansillan kautta on osoitettu merkittävästi 
parannettava raide asemineen. Piispansillan kautta on osoitettu 
virkistysyhteys. 
 
Asemakaava 
 
Alueella on voimassa Kuitinmäki II, asemakaavan muutos, lainvoimainen 
19.12.2007. Ajantasa-asemakaava mahdollistaa toteutuneen 
vähittäiskaupan suuryksikön (KM) sekä siihen liittyvän toteutumattoman 
toimistorakennusten korttelin osan (KT). Kuitinmäentien varsi on osoitettu 
lähivirkistysalueeksi (VL).  
 
Kaavaehdotuksen nähtävilläolo 
 
Kaavaehdotus oli nähtävillä MRA 27 §:n mukaisesti 16.12.2019 – 
20.1.2020.  
 
Kaavaehdotuksesta jätettiin viisi lausuntoa ja kannanottoa sekä 30 
muistutusta.  
 
Uudenmaan Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus lausui korttelin 
asemakaavaehdotuksen mukaisten maankäyttömuotojen 
yhteensopivuuden epäselvyydestä sekä heikosta melu- ja 
ilmanlaatutilanteesta ja siten maankäyttö- ja rakennuslain 54 §:n mukaisen 
terveellisen, turvallisen ja viihtyisän ympäristön puutteesta.  
 
Muistutukset jätettiin pääsääntöisesti lähialueen asuinkortteleista. Useat 
muistutuksen jättäjät vastustavat asemakaavan muutosta. Muistutusten 
pääteemana on uudisrakentamisen liian suuri volyymi, etenkin korkean 
rakennuksen sopimattomuus Olarin kaupunkikuvaan. Valtaosassa 
muistutuksista on mainittu alueen lisääntyvän liikenteen aiheuttamasta 
turvallisuus- ja sujuvuusongelmasta. Joissain muistutuksissa on esitetty, 
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että asemakaavan muutos on ristiriidassa lain ja ohjaavien kaavojen sekä 
suunnitelmien ja selvitysten kanssa. 
 
Asemakaavakarttaan on tehty kaavaehdotuksesta jätettyjen muistutusten 
ja lausuntojen sekä vaikutusten arvioinnin perusteella pieniä tarkistuksia. 
Sisällöllisesti ne koskevat piha-alueiden laadun ja viihtyisyyden 
varmistamista ja hulevesien käsittelyä. Rakennusoikeutta vähennettiin 
hieman, toisaalta kivijalkaliiketilan osuutta lisättiin. Meluntorjunnan 
yleismääräystä on tarkennettu. 
 
Asemakaavan muutoksen selostusta on täydennetty kappaleissa 2, 4 ja 5, 
joissa avataan laajemmin asemakaavan muutoksen perusteluja sekä 
näissä vastineissa tiivistettyjä tavoitteita, alueen viitesuunnitelmia sekä 
vaikutusten arviointia.  
 
Asemakaavan muutoksen liittyvä korttelisuunnitelma, pihasuunnitelma, 
varjoanalyysit sekä meluselvitys on päivitetty. 
 
Työneuvottelu 
 
Uudenmaan Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kanssa 
järjestettiin kaavaehdotuksen nähtävilläolon jälkeen työneuvottelu 
28.2.2020, jossa selvitettiin asemakaavan muutoksen keskeisiä 
kysymyksiä: kaavahankkeen ajankohtaisuutta ja rajausta vain osaan 
korttelia, asumisen ja vähittäiskaupan suuryksikön maankäyttömuotojen 
yhteensopivuutta sekä kaavaratkaisun suhdetta asemakaavan 
sisältövaatimuksiin terveellisen, turvallisen ja viihtyisän elinympäristön 
osalta liittyen korttelikokonaisuuteen ja sen melu- ja ilmanlaatuhaasteisiin 
sekä piharatkaisuun.  
 
Työneuvottelun perusteella näitä vaikutuksia on edelleen arvioitu ja 
kaavaratkaisua tarkistettu ja laajemmin perusteltu selostuksessa ja 
oheisaineistossa vaikutusten arvioinnin mukaisesti.  
 
Kokonaisuudessaan asemakaavan muutos on ajankohtainen. Ajantasa-
asemakaavan mahdollistama toimistorakentaminen ei ole toteutunut. 
Asemakaavan muutos vastaa kaikkien ohjaavien suunnittelutasojen 
tavoitteeseen joukkoliikenteeseen tukeutuvasta monipuolisesta 
täydennysrakentamisesta keskustatoimintojen alueella ja muodostaa 
kaavaratkaisultaan yhtenevää jatkumoa Kuitinmäentien varren viime 
vuosien lainvoimaisten Koronakulma, Piispankallio ja Piispanmäki 
asemakaavojen kanssa.  
 
Maankäyttömuotojen yhteensovittamisen vaikutukset on arvioitu ja 
tunnistettu yhdessä vähittäiskaupan suuryksikön maanomistajan ja toimijan 
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kanssa ja maankäyttömuodot on korttelisuunnittelun sekä 
kaavamääräysten avulla sovitettu yhteen.  
 
Liikenteen aiheuttamia ympäristöhäiriöitä on selvitetty tarkemmin ja 
korttelisuunnitelmassa on tutkittu sekä asemakaavamerkintöihin ja 
määräyksiin tarkistettu ratkaisu, joka täyttää melun osalta valtioneuvoston 
ohjearvot ja ilmanlaadun osalta HSY:n ohjeelliset minimietäisyydet kadusta 
lähes koko kaava-alueella. Kaavaratkaisu ei merkityksellisesti heikennä 
edellytyksiä terveelliselle, turvalliselle ja viihtyisälle elinympäristölle, 
palvelujen alueelliselle saatavuudelle ja liikenteen järjestämiselle, joten 
asemakaavan muutos on asemakaavan sisältövaatimusten mukainen.  
 
Ehdotus asemakaavaksi ja asemakaavan muutokseksi 
 
Asemakaavan muutos mahdollistaa asuinkorttelin toteutumattoman 
toimistorakennusten korttelialueen ja lähivirkistysalueen sijalle.  
 
Vähittäiskaupan suuryksikön huoltotoiminnot osoitetaan nykymuodossaan 
koilliselle korttelin osalle, joka ajantasa-asemakaavassa on 
toimistorakennusten korttelialuetta. Asemakaavan muutos ei mahdollista 
tämän koillisosan lisärakentamista.  
 
Asuinkorttelista on suunniteltu tehokas ja kaupunkimainen metroaseman 
vaikutusalueen ja keskustatoimintojen alueen suunnitteluperiaatteiden 
mukaisesti. Rakentaminen on sijoitettu mahdollisimman lähelle 
Kuitinmäentietä, jotta voidaan mahdollistaa korttelialueelle mahdollisimman 
laaja, yhtenäinen ja vehreä maavarainen piha-alue. Olemassa olevat 
kevyenliikenteen yhteydet säilyvät ja niiden luonne kehittyy urbaanimmaksi 
ja elävämmäksi.  
 
Asemakaavassa on määrätty toteutettavaksi kivijalkaliiketilaa Piispansillan 
ja Kuitinmäentien varsille, mikä mahdollistaa alueen palveluiden 
monipuolistumisen.  
 
Mitoitus 
 
Suunnittelualueen pinta-ala on noin 1,07 ha. Alueen uusi 
kokonaisrakennusoikeus on 17 150 k-m². Kokonaisrakennusoikeus kasvaa 
1 395 k-m². Uusi aluetehokkuus on e=1,60. 
 
Toimistorakennusten korttelialue muuttuu asuinkerrostalojen ja 
vähittäiskaupan suuryksikön korttelialueiksi. Ajantasakaavan 
mahdollistamaa toimistorakennusten rakennusoikeutta muutetaan muuhun 
käyttöön 15 755k-m². 
 
AK-1   
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Asuinkerrostalojen korttelialueen, jolla sallitaan liike- palvelu- ja 
toimistotilojen rakentaminen (AK-1) pinta-ala on 0,59 ha. Rakennusoikeutta 
osoitetaan 16 200 k-m². Rakennusoikeudesta asumista on 15 685 k-m², 
mikä vastaa laskennallisesti noin 315 asukasta.  
 
Liike-, palvelu- ja toimistotilaa on katujen varsille määrätty toteutettavaksi 
515 k-m² ja mahdollistettu lisärakennusoikeutena toteutettavaksi 400 k-m².  
 
Korttelitehokkuus (AK-1) on e=2,74. 
 
KM-1 
 
Vähittäiskaupan suuryksikön huoltotilojen korttelialueen (KM-1) pinta-ala 
on 0,36 ha. Vähittäiskaupan suuryksikön huoltotilojen korttelialueen (KM-1) 
osalta kaavamuutos ei mahdollista nykytilanteesta poikkeavaa 
lisärakentamista, rakennusoikeutta osoitetaan 950 k-m². Korttelitehokkuus 
(KM-1) on e=0,26. 
 
Muut alueet 
 
Lähivirkistysaluetta poistuu kaavamuutoksen myötä 0,41 ha.  
 
Katualueen rajoja on tarkistettu huomioiden jalankulun ja pyöräilyn reittien 
tilavaraus sekä liikenneturvallisuuden kannalta tarvittavat näkemäalueet. 
 
Liikenne 
 
Alueen katuverkko ei muutu asemakaavan seurauksena. Ajoyhteys uuteen 
asuinkortteliin osoitetaan Komeetankadulta KM-1-korttelin kautta. 
Piispansillalle sallitaan ainoastaan päivittäistavarakaupan huoltoliikenteen 
suuntaisliittymä olemassa olevan käytännön mukaisesti. 
 
Pysäköintiä vaaditaan toteutettavaksi vähintään 1 autopaikka 110 
kerrosneliömetriä kohden. Valtion tukemalle vuokra-asuntotuotannolle 
annetaan 20 prosentin ja opiskelija-asunnoille 40 prosentin vähennys 
autopaikkojen vähimmäismäärään. Asuinkorttelin pysäköinti on suunniteltu 
sijoitettavaksi viereiseen KM-kortteliin ja piha-alueelle sallitaan ainoastaan 
liikuntaesteisten autopaikkojen sijoittaminen. Asemakaava-alueella ei ole 
yleistä pysäköintiä. Lähimmät yleiset pysäköintipaikat sijaitsevat kaava-
alueen pohjoispuolella Olarinkadulla sekä eteläpuolella Piispanportti- ja 
Piispanpiha-kaduilla. Kuitinmäentiellä ei sallita kadunvarsipysäköintiä. 
 
Kuitinmäentien ja Piispansillan välinen jalankulku- ja pyörätie linjataan 
uudelleen ja katualueen rajaa muutetaan siten, että reitti sijaitsee 
kokonaisuudessaan katualueella. Reitin pituuskaltevuus noudattaa 
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esteettömyyden perustasoa. Asuinkorttelin sisäpihalta tulee toteuttaa 
jalankulun kulkuyhteydet Kuitinmäentien varteen. 
 
Liikenteen aiheuttama melu on huomioitu kaavamääräyksissä, joissa 
määrätään oleskelupihan sijoittamisesta, julkisivujen ja parvekelasien 
ääneneristävyydestä sekä asuntojen avautumisesta. Asuinrakennukset on 
sijoitettu siten, että HSY:n ilmanlaadun minimietäisyys täyttyy koko kaava-
alueella. Suositusetäisyys ei täyty, joten asemakaavassa on annettu 
määräyksiä tuloilman otosta ja suodatuksesta sekä kielletty asuntojen 
sijoittaminen katutasoon. 
 
Korttelisuunnitelma ja kunnallistekninen yleissuunnitelma 
 
Kaavaan liittyen on laadittu korttelisuunnitelma ja kunnallistekninen 
yleissuunnitelma. 
 
Perittävät maksut 
 
Kaavamuutos on jaettu osallistumis- ja arviointisuunnitelmavaiheen jälkeen 
Koronakulma ja Komeetanrinne asemakaavoihin. Hakijat ovat maksaneet 
kaavamuutoksen kustannuksista 60 % ja kuulutuskustannuksista 2/3.  
Kustannusten jäljelle jäävä osa osoitettiin kaupunkisuunnittelulautakunnan 
päätöksellä 27.10.2020 Komeetanrinteen asemakaavan hakijoille. 
 
Hakija on 23.10.2020 maksanut MRL 59 §:n mukaisen asemakaavan 
laatimiskulujen loppuosan. 
 

Päätöshistoria 
 
Valtuusto 13.06.2022 § 84 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus 

 
Valtuusto hyväksyy 27.11.2019 päivätyn ja 21.10.2020 muutetun 
Komeetanrinne - Kometbrinken asemakaavan muutosehdotuksen, 
piirustusnumero 7254, 22. kaupunginosassa Olari, alue 322025. 

Päätös 
Valtuusto: 
Kaupunginhallituksen ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
Kaupunginhallitus 16.05.2022 § 160 

 
Päätösehdotus Kaupunkiympäristön toimialajohtaja Isotalo Olli 

 
Kaupunginhallitus 
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1 
hyväksyy liitteenä olevan Kiinteistö Oy Päivänkierron, Suomen 
Osuuskauppojen Keskuskunnan ja kaupungin välillä 5.4.2022 
allekirjoitetun maankäyttösopimuksen ja alueiden luovutusta koskevan 
esisopimuksen sekä Kiinteistö Oy Länsi-Keskuksen ja Espoon kaupungin 
välillä 12.4.2022 allekirjoitetun alueen luovutusta koskevan esisopimuksen, 
 
2 
oikeuttaa kaupunkiympäristön toimialajohtajan allekirjoittamaan liitteenä 
olevien esisopimusten mukaiset alueen luovutuksia koskevat sopimukset 
ja päättämään niihin mahdollisesti tarvittavista vähäisistä ja teknisistä 
muutoksista, 
 
3 
ehdottaa, että valtuusto hyväksyy 27.11.2019 päivätyn ja 21.10.2020 
muutetun Komeetanrinne - Kometbrinken asemakaavan 
muutosehdotuksen, piirustusnumero 7254, 22. kaupunginosassa Olari, 
alue 322025. 
 

Käsittely Laiho, Kauma, Laukkanen ja Sistonen poistuivat esteellisenä asian 
käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi (HOK:n hallintoneuvoston tai 
edustajiston jäsenyys, HallL 28 § 1 mom. 5-kohta). 
 
Ampuja Kajavan kannattamana ehdotti, että asia palautetaan siten, että 
talojen maksimikorkeus on 10 kerrosta. 
 
Keskustelun palautuksesta päätyttyä puheenjohtaja totesi, että on tehty 
esittelijän esityksestä poikkeava kannatettu palautusehdotus, jonka 
johdosta on äänestettävä. 
 
Puheenjohtaja totesi kaupunginhallituksen 10 äänellä 2 ääntä vastaan 3 
ollessa poissa hylänneen Ampujan palautusehdotuksen. Äänestyslista on 
pöytäkirjan liitteenä. 

Päätös 
Kaupunginhallitus: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin. 
 

Kaupunkisuunnittelulautakunta 13.11.2019 § 165  
 

Päätösehdotus  Kaupunkisuunnittelujohtaja Torsti Hokkanen  
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta:  
 
1  
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yhtyy vastineisiin, jotka ilmenevät asian liitteistä. Mielipiteet on annettu 
Koronakulma asemakaavan muutoksen osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmasta, alue 322021,  
 
2  
hyväksyy MRA 27 §:n mukaisesti nähtäville 13.11.2019 päivätyn 
Komeetanrinne - Kometbrinken asemakaava muutosehdotuksen, 
piirustusnumero 7254, 22. kaupunginosassa Olari, alue 322025.  
 
3  
pyytää asemakaavan muutoksesta tarvittavat lausunnot sekä toimialojen 
kannanotot  
 

Käsittely  Keskustelun aikana puheenjohtaja Kopran kannattamana ehdotti, että asia 
jätetään pöydälle lautakunnan seuraavaan 27.11. pidettävään kokoukseen. 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja tiedusteli, voidaanko 
pöydällepanoehdotus hyväksyä. Koska ehdotusta ei vastustettu, 
puheenjohtaja totesi sen tulleen yksimielisesti hyväksytyksi.  

Päätös  
Kaupunkisuunnittelulautakunta: päätti yksimielisesti jättää asian pöydälle 
lautakunnan seuraavaan 27.11. pidettävään kokoukseen.  
 

Kaupunkisuunnittelulautakunta 27.11.2019 § 174  
 

Päätösehdotus  Kaupunkisuunnittelujohtaja Torsti Hokkanen  
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta:  
 
1  
yhtyy vastineisiin, jotka ilmenevät asian liitteistä. Mielipiteet on annettu 
Koronakulma asemakaavan muutoksen osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmasta, alue 322021,  
 
2  
hyväksyy MRA 27 §:n mukaisesti nähtäville 13.11.2019 päivätyn 
Komeetanrinne - Kometbrinken asemakaava muutosehdotuksen, 
piirustusnumero 7254, 22. kaupunginosassa Olari, alue 322025. 
 
3 
pyytää asemakaavan muutoksesta tarvittavat lausunnot sekä toimialojen 
kannanotot 
 

Käsittely  Keskustelun aluksi esittelijä teki seuraavat kaavamääräyksiä koskevat 
muutokset: 
 
”1. Korkean rakennuksen suurin sallittu kerrosmäärä madaltuu, uusi 
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kerrosmäärä on XIV. 
2. Poistetaan yhteiskäyttötilamääräys +yht100 
3. Lisätään yhteiskäyttötilamääräyksen korvaava yleismääräys 3 §:n alle: 
”Ylimmän kerroksen yläpuolelle tulee rakentaa asukkaiden oleskeluun ja 
virkistykseen tarkoitettuja yhteistiloja vähintään 200 m2 
. Yhteistilat eivät 
sisälly rakennuksen kerroslukuun.” 
4. Muutetaan osaa määräystekstistä 3 §:ssä: ”Alle kahdeksan metrin 
päähän naapurikiinteistön rajasta sijoittuvat rakennukset tulee sovittaa 
kyseisen naapurikiinteistön rakennusteknisiin ratkaisuihin kiinteistöjen 
välisin sopimuksin ja niiden suunnittelussa ja toteutuksessa tulee kuulla 
kyseisen naapurikiinteistön omistajia ja toimijoita sekä 
pelastusviranomaista.” 
5. Lisätään määräysteksti 3 §:n alle: ”AK-1-korttelialueella 
kahdeksankerroksisten ja sitä matalampien rakennusten kattopinnat tulee 
toteuttaa hulevesiä viivyttävänä ja haihduttavana viherkattona. Viherkatto 
tulee suunnitella kaupunkikuvallisesti korkealaatuisesti.” 
6. Lisätään määräysteksti 4 §:n alle: ”AK-1-korttelialueella piha tulee 
sovittaa naapurikiinteistöön ja sen rakennuksiin kiinteistöjen välisin 
sopimuksin. Pihaa rajaavia julkisivuja tulee jäsennellä materiaalien, 
valaistuksen, taiteen ja viherrakentamisen keinoin siten, että syntyy 
yhtenäinen ja laadukas pihakokonaisuus.” 
 
Keskustelun aikana puheenjohtaja teki seuraavan muutosehdotuksen: 
”Kerrosluku VII muutetaan kerrosluvuksi IV ja kyseisen osan 
rakennusoikeutta vähennetään samassa suhteessa.” 
 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja totesi, että asiaan oli tehty 
muutosehdotus, jota ei kannatettu, joten se raukeaa. 

Päätös  
Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin ilman äänestystä. 
 

Kaupunkisuunnittelulautakunta § 136 21.10.2020 
 

Päätösehdotus  Kaupunkisuunnittelujohtaja Torsti Hokkanen 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
 
1 
yhtyy vastineisiin, jotka ilmenevät asian liitteistä. Lausunnot, kannanotot ja 
muistutukset on annettu Komeetanrinne asemakaavan 
muutosehdotuksesta, alue 322025, 
 
2 



 
 
Espoon kaupunki Pöytäkirja  30/44 
 
Kaupunginhallitus § 160 16.05.2022 
Valtuusto § 84 13.06.2022 
Kaupunginhallitus § 327 07.11.2022 
 
 

hyväksyy esitettäväksi kaupunginhallitukselle 27.11.2019 päivätyn ja 
21.10.2020 muutetun Komeetanrinne - Kometbrinken asemakaavan 
muutosehdotuksen, piirustusnumero 7254, 22. kaupunginosassa Olari, 
alue 322025, 
 
3 
ilmoittaa asemakaavan muutoksen hakijoille, että kaupunki tulee MRL 59 
§:n mukaisesti perimään asemakaavan muutoksen kaava-alueen 
jakamisen jälkeen tarkistettujen laatimiskulujen loppuosan, 10 000 euroa 
sekä 1/3 kuulutuskustannuksista, 766,67 euroa, eli yhteensä 10 766,67 
euroa tämän päätöksen yhteydessä. 
 

Käsittely  Keskustelun aikana puheenjohtaja teki asian hylkäysehdotuksen seuraavin 
perusteluin: ”Lasten leikkipaikat jäävät varjoon seitsenkerroksisen 
rakennusmassan taakse, ja aiemmin on jo käynyt ilmi, että kerrosluvun 
alentamiselle ei löydy kannatusta, joten hylkäys jää ainoaksi vaihtoehdoksi 
epäkohdan korjaamiseksi.” 
 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja totesi, että keskustelun aikana tehty 
asian hylkäysehdotus raukeaa kannattamattomana. 

Päätös  
Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin ilman äänestystä. 

   
Liitteet 

  
 
Oheismateriaali 

- 322025 Komeetanrinne asemakaava 
- 322025 Komeetanrinne, ajantasa 
- 322025 Komeetanrinne selostuksen liitteet 
- 322025 Komeetanrinne kaavaselostus 
- Oikaisukehotus päätöksestä, asemakaavan muutos, Espoo, 

Komeetanrinne, alue 322025, valtuusto 13.6.20 
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4947/02.02.02/2022 
   
   
 

Kaupunginhallitus 07.11.2022 § 328 
 
 

§ 328 
Valtuustokysymys valtuustoaloitteiden ja -kysymysten kustannuksista 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Nieppola Tommi 
 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Vaihde 09 816 21 
 

Päätösehdotus Kaupunginjohtaja Mäkelä Jukka 
 
Kaupunginhallitus antaa vastauksen valtuutettu Jiri Kerosen ja 12 muun 
valtuutetun 12.9.2022 jättämään valtuustokysymykseen valtuusaloitteiden 
ja -kysymysten kustannuksista sekä toteaa kysymyksen loppuun 
käsitellyksi. Vastaus toimitetaan tiedoksi muille valtuutetuille valtuuston 
seuraavan kokouskutsun yhteydessä. 

Käsittely  
 

Päätös 
Kaupunginhallitus: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus Valtuustokysymyksen sisältö 
   

Valtuutettu Jiri Keronen ja 12 muuta valtuutettua ovat jättäneet 12.9.2022 
päivätyn valtuustokysymyksen valtuusaloitteisiin ja -kysymyksiin 
vastaamisesta aiheutuvista kustannuksista.  Valtuustokysymyksessä 
todetaan, että Espoon valtuustoon tulee joka kokoukseen useita 
valtuustoaloitteita ja -kysymyksiä. Nämä ovat luonnollisesti yksi 
tärkeimmistä keinoista, joilla yksittäiset valtuutetut voivat vaikuttaa Espoon 
ja espoolaisten asioihin. Tästä huolimatta jokainen valtuustoaloite ja -
kysymys vie valtuustokysymyksen mukaan merkittäviä määriä 
virkamiesten ja muiden toimijoiden aikaa ja resursseja. Tällä hetkellä ei 
kuitenkaan valtuustokysymyksen mukaan ole olemassa selvää tietoa siitä, 
kuinka paljon näiden aloitteiden käsittely maksaa kaupungille ja ennen 
kaikkea veronmaksajille.  
 
Tieto aloitteiden tosiasiallisista kustannuksista niin kaupungille kuin 
veronmaksajille olisi valtuustokysymyksen mukaan tarpeellista. Tämä tieto 
auttaisi valtuutettuja ja muita luottamustehtävissä työskenteleviä 
suhtautumaan sekä aloitteisiin että niiden tekemiseen realistisemmin, 
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perehtyneemmin ja arvostavammin. Tieto olisi valtuustokysymyksen 
mukaan käyttökelpoista myös kuntalaisille sekä poliitikkojen toimintaa 
valvovalle medialle.  
 
Valtuustokysymyksessä kysytään, kuinka paljon yksittäinen valtuustoaloite 
ja valtuustokysymys maksaa keskimäärin kaupungille ja veronmaksajille 
sekä paljonko aloitteiden käsittelyyn keskimäärin menee aikaa ja muita 
virkamiesten resursseja. 
 

  Vastaus valtuustokysymykseen 
 

Valtuustoaloitteet ja -kysymykset ovat laajuudeltaan ja aihepiiriltään kovin 
erilaisia. Niihin vastaaminen kuormittaa siten eri tavoin kaupungin 
resursseja. Tarkkaa työaikakirjanpitoa valtuustoaloitteisiin ja -kysymyksiin 
vastaamisesta ei ole saatavissa.  

   
Arvio valtuustoaloitteita ja -kysymyksiä koskevien vastausten laatimiseen 
liittyvistä keskimääräisistä kustannuksista on tehty seuraavasti:  
 
1) Käytiin läpi kaikki Espoon kaupungin valtuustossa 1.1.2022-30.9.2022 

valtuustoaloitteisiin ja valtuustokysymyksiin annetut vastaukset. Niihin 
käytetty työaika arvioitiin kuuluvan joko luokkaan laaja (yli 20 työtuntia), 
keskimääräinen (10–20 työtuntia) tai melko suppea (alle 10 työtuntia).  

 
2) Tehtiin sähköpostikysely 11.10.2022, jossa pyydettiin osaa 

valtuustoaloitteisiin ja -kysymyksiin 1.1.2022-30.9.2022 vastanneita 
Espoon kaupungin virkamiehiä jälkikäteen arvioimaan, kuinka paljon 
työaikaa vastauksien antamiseen meni. Annetut vastaukset tukivat 
edellä mainittuja arvioita vastauksien antamiseen menneestä työajasta. 

 
3 a) Tehdyn arvion mukaan valtuustoaloitteista 4 edellytti laajaa, 14 
keskimääräistä ja 6 melko suppeaa työpanosta. Osa valtuustoaloitteisiin 
vastaamisista käsiteltiin valtuustossa useampaan kertaan, mikä osaltaan 
lisäsi niitä koskevaa työmäärää. Valtuustoaloitteisiin vastaamiseen 
arvioitiin menneen yhteensä noin 350–370 työtuntia. Vastauksen 
laatimiseen käytettäisiin näin ollen arviolta keskimäärin noin 15 työtuntia. 
Prosessuaalisten seikkojen arvioitiin lisäksi vieneen keskimäärin noin 3 
työtuntia/laadittu vastaus. Valtuustoaloitteisiin vastanneiden virkamiesten 
keskimääräiseksi kokonaiskustannukseksi on arvioitu noin 50 
euroa/työtunti. Tilakustannuksia ei ole tähän arvioon laskettu mukaan.   

 
Keskimääräinen valtuusaloitteiseen vastaamisen kustannus Espoon 
kaupungille on näillä perusteilla arviolta noin 900 euroa.    
 
3 b) Tehdyn arvion mukaan valtuustokysymyksistä 6 edellytti laajaa, 4 
keskimääräistä ja 3 melko suppeaa työpanosta. Valtuustokysymyksiin 
vastaamiseen arvioitiin menneen yhteensä noin 170–200 työtuntia. 
Vastauksen laatimiseen käytettäisiin arviolta näin ollen noin 14 työtuntia. 
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Prosessuaalisten seikkojen arviointiin lisäksi vieneen keskimäärin noin 2 
työtuntia/laadittu vastaus. Valtuustokysymyksiin vastanneiden virkamiesten 
keskimääräiseksi kokonaiskustannukseksi on arvioitu 50 euroa/työtunti. 
Tilakustannuksia ei ole tähän arvioon laskettu mukaan.  

 
Keskimääräinen valtuustokysymykseen vastaamisen kustannus Espoon 
kaupungille on näillä perusteilla arviolta noin 800 euroa.  
 
Valtuustoaloitteiden ja -kysymysten kokonaismäärä vaikuttaa luonnollisesti 
myös niihin vastaamisesta aiheutuviin kokonaiskustannuksiin.  

Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

  
 
Oheismateriaali 

- Valtuustokysymys valtuustoaloitteiden ja -kysymysten 
kustannuksista 

 
Tiedoksi 

  



 
 
Espoon kaupunki Pöytäkirja  34/44 
 
Kulttuurilautakunta § 53 25.10.2022 
Kaupunginhallitus § 329 07.11.2022 
 
 

3845/01.01.01/2022 
   
   
 

Kaupunginhallitus 07.11.2022 § 329 
 
 

§ 329 
Valtuustoaloite kulttuuri- ja hyvinvointikoordinaattorista monimuotoisten 
verkostojen rakentajana ihmisten, yhteisöjen, Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialueen ja Espoo-tarinan tavoitteiden välille (Kv-asia) 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Kasvi Tiina 
Tommila Susanna 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Vaihde 09 816 21 
 

Päätösehdotus Kaupunginjohtaja Mäkelä Jukka 
 
Kaupunginhallitus esittää, että valtuusto merkitsee selostusosan tiedoksi 
vastauksena Kaisa Alaviirin ym. 13.6.2022 jättämään valtuustoaloitteeseen 
kulttuuri- ja hyvinvointikoordinaattorista monimuotoisten verkostojen 
rakentajana ihmisten, yhteisöjen, Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen ja 
Espoo-tarinan tavoitteiden välille sekä toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Kaupunginhallitus: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus Kaisa Alaviiri ja 20 muuta valtuutettua ovat 13.6.2022 jättäneet 
valtuustoaloitteen, jossa esitetään, että Espoon kaupunkiin tulee 
vastuuttaa kulttuuri- ja hyvinvointikoordinaattori, jonka tehtävänä on 
rakentaa monimuotoisia verkostoja ihmisten, yhteisöjen, Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialueen ja Espoo-tarinan tavoitteiden välille.   
 
Valtuustoaloitteen tavoitteena on turvata jo olemassa olevat erilaiset 
toimivat yhteistyökäytännöt ja toimintamallit kulttuuritoimijoiden kanssa ja 
jonka avulla huolehditaan, että nämä myös säilyvät Espoossa ja että näitä 
myös vahvistetaan ja kehitetään yhteistyössä edelleen koko 
hyvinvointialueella.  
 
Vastausta on valmisteltu kulttuurin tulosyksikössä. Kulttuuri- ja 
hyvinvointipalvelut toteutetaan Espoossa jatkossakin moniammatillisesti ja 
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laajalla yhteistyöllä eikä ilman lisäresurssointia uusiin vakansseihin ole 
mahdollista vastuuttaa henkilöä kulttuuri- ja hyvinvointikoordinaatiosta 
vastaavaksi, nykyisiä tehtävänkuvia ja henkilöstöresursseja käyttämällä.  
 
Kunta edistää asukkaidensa hyvinvointia  
 
Kuntalain 1§ mukaan kunnan tehtävänä on edistää sen asukkaiden 
hyvinvointia. Kunnan tehtävät eivät ole toisistaan erillisiä palveluita 
kuntalaisille, vaan ne luovat yhteistyössä asukkaille toimivan arjen 
ratkaisuja ja sujuvan elämän edellytyksiä. Näin mahdollistetaan erilaisista 
taustoista tulevien ihmisten samanlaiset mahdollisuudet hyvään elämään.   
 
Espoossa elinvoiman tulosalue vastaa kaupungin elinvoiman, kilpailukyvyn 
ja vetovoiman vahvistamisesta sekä edistää kuntalaisten ja asukkaiden 
hyvinvointia, yhteisöllisyyttä ja osallisuutta yhteistyössä toimialojen ja 
kumppaneiden kanssa. Elinkeino ja työllisyys -tulosyksikkö, kulttuurin 
tulosyksikkö sekä liikunnan ja urheilun tulosyksikkö edistävät 
kokonaisuutena asukkaiden ja yritysten sekä yhteisöjen hyvinvointia 
Espoossa.    
 
Elinkeino ja työllisyys -tulosyksikön tehtävänä on vastata kaupungin 
elinvoimaisuuden ja kilpailukyvyn kehittämisestä ja siihen liittyvistä 
kumppanuuksista, innovaatioekosysteemeistä, tapahtumatoiminnoista ja 
kaupunkimarkkinoinnista, työllisyyspalveluiden järjestämisestä ja niiden 
kehittämisestä sekä työnhakijoiden että työnantajien näkökulmasta, ja 
yrityspalveluiden verkostoimaisesta kehittämisestä ja koordinoinnista.   
 
Kulttuurin tulosyksikkö vastaa kaupungin kulttuuritarjonnasta ja 
kulttuurisesta profiilista sekä tulosyksikön vastuulla olevien vapaa-ajan 
palveluiden tuottamisesta. Lisäksi se vastaa palvelualueidensa alueellisten 
palvelujen järjestämisestä ja kehittämisestä sekä tulosyksikön yhteistyön 
koordinoimisesta toimialan sisällä ja kaupungin muiden toimialojen sekä 
yhteistyökumppanien kanssa.  
 
Liikunnan ja urheilun tulosyksikön tehtävänä on yhteistyössä eri toimijoiden 
kanssa huolehtia kaupunkilaisten liikunnan ja urheilun edistämisestä. 
Liikunta on kunnan peruspalvelu ja Espoossa Liikunta ja urheilupalvelut 
järjestää eri ikäisille asukkaille terveyttä ja hyvinvointia edistävää liikuntaa 
monin tavoin.   
 
Taide ja kulttuuri edistävät asukkaiden hyvinvointia  
 
Kunnat vastaavat alueensa kulttuurin peruspalveluista. Kulttuurin merkitys 
alueen elinvoimaisuudelle ja kuntalaisten hyvinvoinnille on suuri. 
Kirjastopalveluilla edistetään asukkaiden yhtäläisiä mahdollisuuksia 
tietoon, lukukokemuksiin, osaamisen kehittämiseen sekä 
kansalaistoimintaan. Palveluja viedään myös kotona ja laitoksissa asuville 
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sekä tehdään laajaa yhteistyötä varhaiskasvatuksen ja opetustoimen 
kanssa.   
 
Aloitteessa tuodaan esille, miten laaja kansainvälisesti ja kansallisesti 
tunnustettu tutkimustieto tukee taiteen ja kulttuurin hyödyntämistä 
sairauksien ja terveysongelmien ennalta ehkäisyssä sekä sairauksien 
hoidossa. Kulttuurihyvinvoinnin toteuttamisessa korostuu tavoitteellinen, 
monialainen ja pitkäjänteinen yhteistyö eri tahojen välillä. Hyvät ja 
saavutettavat kulttuuripalvelut ylläpitävät ja tukevat hyvinvointia ja 
terveyttä. Ennakoiva toiminta voidaan nähdä laaja-alaisena vaikuttavana 
taidekasvatuksena, taide- ja kulttuuriharrastuksena sekä näihin ohjaavana 
toimintana, kohdennettuna tai etsivänä kulttuurityönä. Kulttuurin 
tulosyksikön palveluissa hyödynnetään kaikkea ajantasaista tietoa 
kulttuurihyvinvointiin liittyen ja palveluja kehitettäessä.  
 
Valtuustoaloitteessa tuodaan esille, että taiteella ja taidekasvatuksella on 
todettu lasten ja nuorten kohdalla olevan kokonaisvaltaisia 
hyvinvointivaikutuksia: oppimisvalmiuksien vahvistumisen lisäksi muun 
muassa käyttäytymisen ongelmien on havaittu vähenevän. On olemassa 
vahvaa empiiristä näyttöä, että taidekasvatuksella on suotuisia vaikutuksia 
oppimiseen, hyvinvointiin ja sosiaalisten taitojen kehittymiseen. Laadukas 
taidekasvatus vahvistaa koululaistaitoja, identiteettityötä, itsetunnon 
rakentumista ja ennen kaikkea toisen kohtaamista. Kulttuuripalveluiden 
käyttö ja kulttuurinen harrastustoiminta ovat yhteydessä hyväksi koettuun 
terveydentilaan, hyvään elämänlaatuun sekä matalaan ahdistuneisuuteen 
ja masentuneisuuteen. Taidetoiminta mahdollistaa inhimillisen 
kohtaamisen. Taiteen ja kulttuurin avulla ratkotaan elämänlaatuun, 
merkityksellisyyteen, yksinäisyyteen tai toivoon liittyviä haasteita.  
 
Yllä olevat havainnot ja tutkimustieto ovat olleet keskiössä 
kulttuuripalvelumallien kehittämisessä Espoossa. Espoon kaupunki tarjoaa 
monipuolisia kulttuuri- ja taidepalveluja, joiden tavoitteena on erityisesti 
edistää asukkaiden hyvinvointia. Kulttuurikurkkaus on toimintamalli, jolla 
avulla kulttuuria viedään varhaiskasvatuksen pariin. Kulttuurikurkkauksen 
piirissä ovat kaikki 3-5 -vuotiaat espoolaislapset kaupungin päiväkodeissa. 
Koululaisilla on käytössään KULPS kulttuuri- ja liikuntapolku, jonka 
tavoitteena on edistää oppilaiden välistä yhdenvertaisuutta ja kehittää 
kulttuuri- ja liikuntapalveluita opetuksen välineenä. KULPS edistää esi- ja 
peruskoululaisten kulttuuri- ja liikuntakäyntejä tarjoamalla mahdollisuuden 
vierailuun keskellä koulupäivää ja osana opetusta. KULPS koostuu 
kolmesta polusta: kulttuuripolusta, kirjastopolusta ja liikuntapolusta. 
Kaikkien polkujen sisällöt ovat kouluille maksuttomia. KULPS toteutetaan 
suomenkielisen opetuksen ja varhaiskasvatuksen, ruotsinkielisten 
sivistyspalvelujen, kulttuurin tulosyksikön ja liikuntapalvelujen yhteistyönä.  
 
Espoon harrastuspolku -Hobbystigen i Esbo -toimintamallissa tavoitellaan 
jokaiselle espoolaiselle lapselle ja nuorelle selkeää polkua mieleisen 
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harrastuksen pariin, lähtökohdista riippumatta. Harrastusten 
saavutettavuuden lisäämiseksi on lisätty valtiolta saadun hankerahan 
avulla maksuttomien lapsille ja nuorille mieluisten harrastusten määrää, 
kehitetty etsivää harrastustoimintaa ja erityisryhmien huomioimista sekä 
yhtenäistetty erilaisista harrastusmahdollisuuksista tehtävää viestintää. 
Espoon harrastuspolun palveluja tehdään laajan yhteistyö- ja 
kumppaniverkoston kanssa.  
 
Kulttuurihyvinvointipalvelut ja sote-uudistus  
 
Kulttuurihyvinvointi kuuluu myös sote-uudistukseen osana kaikenikäisten 
ihmisten kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin, terveyden ja osallisuuden 
edistämistä. Kulttuurihyvinvointipalveluiden yhdyspintatoimijoiden, 
kaupungin kulttuuripalveluiden, kirjaston, erilaisten järjestöjen, 
taidelaitosten ja hyvinvointialueen yhteistyölle ollaan luomassa toimivia 
rakenteita sekä palveluohjauksen toimintamalleja sote-palveluista 
kulttuuritoimintaan.   
 
Kulttuurihyvinvointityön uudelleen rakentaminen toimivaksi 
kokonaisuudeksi tulevassa muutostilanteessa on tärkeää, yhdyspintatyön 
rakentamiselle on varattava riittävästi aikaa ja myös resursseja. Espoossa 
on ollut käytössä kulttuurihyvinvointia edistäviä toimintamalleja, joiden 
jatkumisesta Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueella tulee neuvotella 
uudessa toimintaympäristössä. Yhdyspintatyötä rakennetaan 
moniammatillisesti, sillä Espoossa kulttuuri- ja hyvinvointipalveluita 
tehdään osana monen työntekijän työtä.  
 
Espoossa on ollut käytössä muun muassa Kulttuuriketju -toimintamalli, 
joka on vienyt kulttuurielämyksiä ikääntyvien hoivalaitoksiin ja 
palvelukeskuksiin. Tiukassa taloudellisessa tilanteessa oleville on kehitetty 
Kaikukortti -malli, Kaikukortilla on voinut hankkia maksuttomia pääsylippuja 
teatteriin, konsertteihin ja festivaaleille. Kaikukortti on aina 
henkilökohtainen eikä se maksa mitään. Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialueen kanssa on aivan alustavasti neuvoteltu työnjaosta ja 
yhteistyöstä jatkossa esimerkiksi Kaikukorttitoiminnan osalta. Olisi tärkeää, 
että hyvinvointialue turvaisi jatkossakin näiden erityisen haavoittuvassa 
tilanteessa olevien ihmisten yhdenvertaisen oikeuden osallistua kulttuuriin, 
ja myös niiden osalta, jotka ovat pitkäaikaisen hoivan tai hoidon piirissä 
eivätkä pääse kotoa palveluiden piiriin.   
 
Espoossa kulttuurihyvinvointia on edistetty julkisen taiteen hankinnoilla, 
joista viimeisimpänä esimerkkinä voi mainita Espoon perhekeskuksen 
Espoon keskuksessa. Espoon kaupunki tilasi taidekokonaisuuden EMMA -
Espoon modernin taiteen museolta. Taiteen avulla pyritään tuomaan iloa 
tiloissa asioiville ja työskenteleville ihmisille. EMMAn kuratoima 
kokonaisuus sisältää lukuisia teoksia Saastamoisen säätiön kokoelmasta. 
Espoon sairaalassa on EMMAn suurin sijoitetun taiteen kokonaisuus, 
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palvelutaloihin on tuotu teoksia Espoon kaupungin kokoelmasta. EMMA on 
vastannut Espoon kaupungin taidekokoelman hoidosta ja teoshankinnoista 
vuodesta 2002 lähtien. Visuaalinen ja osallistava taide lisäävät tunnetusti 
hyvinvointia Kokoelmayhteistyöstä ja työnjaosta hyvinvointialueen kanssa 
olisi tärkeää käydä rakentavaa vuoropuhelua, jatkossa julkisen taiteen 
hankintojen tulisi sisältyä hyvinvointialueiden sosiaali- ja terveydenhuollon 
uudis- ja korjausrakentamiseen.   

 
Elinvoiman tulosalueen toimialoilla tehdään hyvin laaja-alaista 
hyvinvointityötä. Kulttuuri- ja liikuntahyvinvointipalvelujen edistäminen 
sisältyy lukuisten ammattilaisten työhön eikä todellisena mahdollisuutena 
ole nähtävissä valtuuttaa nykyisistä asiantuntijoista tai työntekijöistä 
henkilöä vastaamaan kulttuuri- ja hyvinvointityön kokonaisuuden 
koordinaatiota. Yhdyspintatyön aikana kulttuurihyvinvointityön 
suunnitteluun on osallistunut useita ihmisiä, jokainen oman 
erityisosaamisensa yhteydessä.   
 
Kuten valtuustoaloitteessa todetaan, Espoossa on syytä kiinnittää 
huomiota hyvinvointityön rahoittamiseen ja kulttuurihyvinvoinnin 
kirjaamiseen toimintasuunnitelmissa ja strategioissa, kaupungin oman 
toiminnan osalta. Espoo tarina asettaa kaupunkitasoiset tavoitteet ja 
kulttuurihyvinvoinnin osalta valtuuston 24.1.2022 hyväksymän 
KulttuuriEspoo 2030 linjaukset määrittelevät keinoja, joilla niihin voidaan 
poikkihallinnollisesti vastata.   
 
KulttuuriEspoo 2030 on ohjelma, joka hyödyntää kulttuurin ja taiteen 
näkökulmaa koko kaupungin tulevaisuuden linjaamisessa. Ohjelmassa 
todetaan muun muassa, miten ihmisten ja ympäristön hyvinvointi on 
edellytys kestävälle talouskasvulle ja yhteiskunnalle sekä talouden 
vakaudelle. Kestävän kehityksen eli Agenda 2030 -tavoitteiden 
toimeenpano on merkittävä osa hyvinvointitaloutta. Kaupungin kasvun on 
oltava taloudellisesti, ekologisesti ja sosiaalisesti kestävää sekä 
eriarvoisuutta vähentävää ja tähdättävä kaikkien ihmisten hyvinvoinnin 
lisäämiseen.   
 
Valtuustoaloitteessa esitetään, että kaupungin toimintasuunnitelmaan 
kirjattu hyvinvointitoiminta tulee kirjata talousarvioon. Kulttuurihyvinvoinnin 
rahoittamisen tavoitteena tulee olla pysyvä budjettirahoitus. Kulttuurin 
tulosyksikön kulttuurihyvinvointia edistäviä palveluja on jo vuosittain kirjattu 
talousarvioon, esimerkiksi viimeisimpänä kulttuurikasvatusmallien osalta 
niiden ulottamisesta jatkossa toisen asteen oppilaille ja kaikille päiväkoti-
ikäisille.   
 
Terveyden ja hyvinvoinnin osalta kuntalaissa on säädetty, että kunnan on 
seurattava jatkossakin asukkaidensa terveyttä ja hyvinvointia sekä niihin 
vaikuttavia tekijöitä väestöryhmittäin sekä seurattava niitä kunnan 
palveluissa toteutettuja toimenpiteitä, joilla vastataan kuntalaisten 
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hyvinvointitarpeisiin. Kuntalaisten terveydestä ja hyvinvoinnista sekä 
toteutetuista toimenpiteistä on raportoitava valtuustolle vuosittain.   
 
Kuntien ja hyvinvointialueiden yhteistyön toimivuus on erittäin tärkeää 
erityisesti palveluiden yhdyspinnoilla. Kunnan tulee toimittaa 
hyvinvointikertomus ja -suunnitelma myös hyvinvointialueelle. Hyvinvoinnin 
ja terveyden edistämisessä toimitaan yhteistyössä ja tuetaan toisiaan 
asiantuntemuksellaan. Vähintään valtuustokausittain hyvinvointialue ja 
kunta neuvottelee tehtävien hoitamiseen liittyvästä yhteistyöstä, tavoitteista 
ja työnjaosta.   
 
Hyvinvointikertomuksen tekeminen toimii kuntalaisten hyvinvoinnin 
edistämisen perustana. Hyvinvointikertomus on luottamushenkilöille 
työvälinen päätöksenteossa, resursoinnissa ja vaikuttavuuden arvioinnissa. 
Kunta ja hyvinvointialue ovat tasavertaisia juridisia toimijoita, eivätkä 
toisilleen alisteisia.   
 
Espoolaisten hyvinvoinnin kannalta on tärkeää, että nykyiset 
kulttuurihyvinvointia edistävät hyvin toimivat toimintamallit turvataan. 
Espoon kaupungin vastuulle jäävän hyvinvointityön kokonaisuuden 
koordinointi on tärkeää, samoin kuin toimivan hyvinvointityön rakentaminen 
hyvinvointialueen kanssa. Nykyisillä Elinvoiman tulosalueen tai kulttuurin 
tulosyksikössä olevilla työntekijöillä tai käytettävissä olevilla resursseilla ei 
ole mahdollista vastuuttaa henkilöä kulttuuri- ja hyvinvointikoordinaattoriksi. 
 

 
Päätöshistoria 
 
Kulttuurilautakunta 25.10.2022 § 53 

 
Päätösehdotus Kulttuurijohtaja Tommila Susanna 

 
Kulttuurilautakunta esittää kaupunginhallitukselle, että valtuusto merkitsee 
selostusosan tiedoksi vastauksena Kaisa Alaviirin yms. 13.6.2022 
jättämään valtuustoaloitteeseen Espoon kaupunkiin vastuutettavasta 
kulttuuri- ja hyvinvointikoordinaattorista sekä toteaa aloitteen loppuun 
käsitellyksi. 
 

Päätös 
Kulttuurilautakunta: 
Esittelijän esitys hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
 
Liitteet 

  
 
Oheismateriaali 
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- Valtuustoaloite Espoon kaupunkiin vastuutetaan kulttuuri- ja 
hyvinvointikoordinaattori 

 
Tiedoksi 
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§ 330 
Lautakuntien ja jaostojen sekä viranhaltijoiden päätökset 
 
Päätösehdotus Kaupunginjohtaja: 

 
Kaupunginhallitus ei käytä kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeuttaan 
seuraaviin päätöksiin: 
 
Kaupunginjohtajan päätöspöytäkirja (Henkilöstöasiat) 31.10.2022 § 66  
Tehtävälisä, konsernihallinto, Hallinto ja kehittäminen - yksikkö, asiointi -
vastuuyksikkö 
 
Perusturvajohtaja: 
 
Kaupunginhallitus ei käytä kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeuttaan 
seuraaviin päätöksiin: 
 
Perusturvajohtajan päätöspöytäkirja (Henkilöstöasiat) 31.10.2022 § 77  
Harkinnanvaraisten henkilökohtaisten lisien maksaminen hyvinvoinnin ja 
terveyden toimialalla 1.9.2022 alkaen 
 
Perusturvajohtajan päätöspöytäkirja (Henkilöstöasiat) 31.10.2022 § 78  
Rekrytointilisän maksaminen hyvinvoinnin ja terveyden toimialalla 
 
Perusturvajohtajan päätöspöytäkirja (Henkilöstöasiat) 31.10.2022 § 79  
Tehtäväkohtaiseen palkkaan kuuluvan määräaikaisen tehtävälisän 
maksaminen hyvinvoinnin ja terveyden toimialalla 
 
Perusturvajohtajan päätöspöytäkirja (Henkilöstöasiat) 2.11.2022 § 80  
Tehtäväkohtaisten palkkojen tarkastus hyvinvoinnin ja terveyden toimialalla 
 
Kasvun ja oppimisen toimialajohtaja: 
 
Kaupunginhallitus ei käytä kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeuttaan 
seuraaviin päätöksiin: 
 
Svenska rum -lautakunnan pöytäkirja 27.10.2022 
 
Kaupunkiympäristön toimialajohtaja: 
 
Kaupunginhallitus ei käytä kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeuttaan 
seuraaviin päätöksiin: 
 
Ympäristö- ja rakennuslautakunnan pöytäkirja 27.10.2022 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunnan pöytäkirja 26.10.2022 
 
Hallinto- ja kehittämisjohtajan päätöspöytäkirja (Yleiset asiat) 3.11.2022  
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Kaupunginhallitus § 330 07.11.2022 
 
 

§ 42 
Edustajan nimeäminen ja toimiohjeen antaminen Kiinteistö Oy Soukan 
Puotitalon ylimääräiseen yhtiökokoukseen 4.11.2022 

 
Päätös Kaupunginhallitus: 

Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
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Kaupunginhallitus § 331 07.11.2022 
 
 

§ 331 
Päätökset ja kirjelmät sekä kokouksessa kuultavat selostukset 

 
 

Päätösehdotus Kaupunkiympäristön toimialajohtaja Isotalo Olli 
 
Kaupunginhallitus merkitsee tiedoksi selostusosassa mainitut päätökset ja 
kirjelmät sekä kokouksessa kuultavat selostukset. 
 

 
Käsittely Merkittiin, että selostus junavarikkoselvityksestä kuultiin kokouksen alussa 

§ 324 käsittelyn jälkeen. 
 
Päätös 

Kaupunginhallitus: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

 
Selostus  

- Junavarikkoselvitys (Olli Isotalo, Veli-Pekka Hakatie) 
- Metron kapasiteettihanke (Olli Isotalo) 
- Tapiolan terveysaseman osto-optio (Olli Isotalo) 
- Kivenlahden metrokeskuksen pysäköinnin tonttijärjestelyt (Olli Isotalo) 
- Energiasäästötoimenpiteet (Olli Isotalo) 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 323, § 324, § 325, § 326, § 327, § 
328, § 329, § 330, § 331 

 
Muutoksenhakukielto 
 
Edellä mainitusta päätöksestä, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa 
kuntalain 136 §:n mukaan hakea muutosta. 


